so tumultu causam et occasionem dedit, capi faciat et inquiri contra eum, et ipsum de tam atroci crimine puniri taliter quod ejus pena inducat terrorem omnibus volentibus talia atemptare et sit inde satisfaccionem justicie et nos debemus merite contentari, exprimendo sibi quod nisi inde ultio digna fiat non possemus tam enorme crimen absque pena debita pacienter sufferre. Corripiatis etiam bajulum Majoricarum ex eo quia cum supervenisset ad tumultum qui erat in callo debuisset cedasse ipsum tumultum et fecisse inde recedere omnes gentes et posteam querere puerum et facere alia oportuna decenter. Datum in Cauquolibero v. kalend. julii anno Domini M ccc° viiij.

## II

*Manda el rey que se conceda al call de los judios un caño suficiente y congruo del agua de la acequia de la ciudad. Que nadie pueda entrar en el dicho call à predicar la fè cristiana sin expresa licencia del lugarteniente, y que no pueda ir acompañado de más de diez personas de buena fama y opinión, cuyos nombres se hayan de hacer constar previamente. Que se prohiba à los eclesiásticos entrar en las casas de los judios à bendecirlas con el agua nueva, y à recoger con este motivo huevos y otros dones, como era costumbre hacerlo el sábado de la semana santa.*

Jacobus, Dei gratia rex Majoricarum etc. Dilecto P. de Pulcro castro, militi, tenenti locum nostrum in regno Majoricarum, salutem et dileccionem. Mandamus vobis quatenus de ipsa ceque Majoricarum faciatis diverti seu labi unum canonum sufficientem et congruum, cujus aqua veniat ad callum judeorum Majoricarum. Volumus etiam et mandamus ut cum religiosus aut aliquis alius cujuscumque conditionis aut status fuerit, vellet predicare judeos verbum Domini nostri. Jhu. Xpi. et fidei christiane, quod non intret callum judaycum causa predicandi absque vestra licencia speciali; et cum licenciatus a vobis fuerit non intrent cum eo dictum callum ultra decem personas, que sint bone oppinionis et mature, que vobis similiter habeant ostendi vel nominari. Preterea volumus ut prohibeatis quod clerici amodo non intrent callum aut domos judeorum cum aqua benedicta causa querendi ova vel alia, ut vigilia Pasche actenus faciebant;

inhonestum enim est aquam benedictam spargere in domibus ipsorum judeorum qui fidem non habent ad illam. Datum in Cauquolibero iiij Kalendas julii anno Domini M° ccc° viiij°.

Lib. de Reales Cédulas 1301 á 1309.

ESTANISLAO DE K. AGUILÓ.

## DON FERRANDO MOIX

DATOS PARA UNA CRÓNICA  
DEL ANTIGUO "CORRAL", DE PALMA

**D**os nombres de impercedera memoria se destacan en la historia local de nuestro teatro: D. Juan Barceló pavorde de la Santa Iglesia Catedral de Mallorca y D. Ferrando Moix, ciudadano distinguido por los servicios prestados à su país y por su idoneidad en los puestos de confianza con que repetidamente se le honró.